Proemium.

Circa īiciū secunde partis
Alexandri Querit pmo vtrū scđe partis alexandri scientia cuius subiectū est p̄soratōis ad aliam relata ad dialecticā habeat reduci. Pro intellectōe questōis mote Notādum pmo

mo querit vtrū noticia scđe partis alexandri debet dici scientia. Scđo querit vtrū p̄soratōis ad aliam relata sit subiectū in scienția scđe partis alexandri. Tercio querit vtrū scienția scđe partis alexandri p̄tinet & reduci habeat ad dialecticā. Pro pte prima questōis intelligēda Scien dum postq; alexander in pma pte doctrinalis sui determinauit de his q; ad ethymologā p̄tinet iam hic recto ordine determinat de his q; pertinēt ad dialecticā. In pma em parte determinauit de declinatōe nōm & verbōp̄ conjugatōe. Iā in scđa pte determinat de regimine & p̄structōe quē ordinē seruandū in p̄mio p̄misit cū dixit. Hinc p posse meo vocū regimē rese rabo &c. Et hic in p̄ncipio partis scđe dicit hic iubet ordo libri vocū regimē rese rari. Huidis itaq; hec p̄ scđa doctrinalis in duo capitula. Primum est de regimine. Scđm de cōstructione. Primum incipit ibi. Ult̄ intrālītio. Scđm ibi. Est post p̄dicta cōstructio iure locanda. Rō aut̄ ordinis quare prius determinat de regimine q; de p̄structōe est ista. Juxta em Aristotile p̄mio methaphysice simpliciora sunt priora cōpositis: cōstat aut̄ q; regimē ē p̄prias dictionū simpliciū: cōstructio aut̄ est p̄prias dictionū adiuicē vñtarū & iñctarū recto ergo ordine pri determinat de regimine & postea de p̄structōe. Sequit corolla ne q; regimē ad p̄structōem habet se vt inferius ad suū superius vt scilicet regimē sit inferius & p̄structio superius. Rō q; vñcū q; est regimē ibi ē cōstructio sed nō ecōuerso. Inter adiectiū em & substantiū est p̄structio vt postea dicit: sed inter adiectiū & substantiū non est regimē vt postea probabitur

Notādū secūdo Quia dicitur i

titulo questōis scđe partis alexandri scientia. Scientia capitul dupliciter Uno mō p̄prie p̄ habitu speculatiuo qui est de reb̄ a natura cōstantibus quā natura est principiū & causa & sic nō capitul hic sed p̄hia naturalis sic est scientia que ē de his rebus que p̄ducte & causate sunt ab ope nature vt scienția libri de celo est de moto celi. Scientia libri methauroꝝ & de pluviis grandine

Proemium.

et terremotu. Rō aut̄ huius quare noticia sc̄de ptis alexandri nō est sciētia p̄prie: q̄ scientia p̄prie capta est habitus speculatiuus vt diceſ. vj. ethicoꝝ. sed noticia sc̄de partis alexandri est habitus practicus: patz: q̄ noticia sc̄de ptis alexandri ē de his rebus que sūt et plentur p̄ liberā nfam voluntatē et dependet ab ope nři intellectus vt d̄ regimine dictionū et p̄structōnū. Lō ponere aut̄ dictiōes ad regimē et p̄structionē est opus intellectu dic̄it em̄ tercio de aia. Lōponere et diuidere ē sc̄da opatio intellectus habit⁹ aut̄ practicus ē q̄ est de his reb⁹ q̄ sūt p̄ intellectū et liberā nfam voluntatē. Alio mō capiſ scientia cōiter p̄ habitu speculatiuo vel pratico nō curādo an sit de his reb⁹ q̄ ostant ab ope nature v̄l ab ope intellect⁹ nři et sic ois notitia ḫa d̄ sci- entia: et isto mō capiſ hic. Sequit̄ corollarie q̄ originaliter regi men et p̄structio est a re et mōis essendi l̄z p̄pletive sit ab intellectu patz p̄ia p̄s q̄ regimē et p̄structio orit ex p̄portōe modoꝝ fcan di ut postea dic̄it: mōi aut̄ fcan̄di causant ex mōis intelligēdi s̄z mōi intelligēdi a modis essendi ḡ a prio ad vltimū regimē et cōstructio mediate et remote causant a mōis essendi. Sc̄da p̄s p̄z q̄ intellect⁹ causa efficiēs et extrinseca regimis et p̄structois

Notādū t̄cio. (vn̄c vñ p̄structibile cū altero p̄soratois p̄siderat dupli. Uno mō absolute q̄ ad ei⁹ modū fcan̄di essentialē et accūtalē nō in habitudine et in respectū ad al terā dcōem cū qua cōstituit regimē v̄l cōstructōem et isto mō p̄sorōis p̄tinet ad ethymologią. In sciētia em̄ donati q̄ est ethy mologie p̄sideratōis sbiectū est p̄sorōis p̄siderata ad ei⁹ modū fcan̄di absolute. Alio mō p̄sorōis p̄siderat in respectu et habitu dine ad alia dcōem cū q̄ p̄stituit regimē et cōstructōez et isto mō p̄siderat hic et i dyasynthetica et sic hic assignat p̄ sbiecto. Se quif corollarie q̄ diuerse sciētiae p̄nt p̄siderare idē sbiectū ma teriale s̄z nō formale. Rō q̄ sciētiae nō distinguit penes sbiecta materialia sed formalia. mō rō materie ē cōuenire. Rō aut̄ for me ē separare et distinguere. Sequit̄ corollarie sc̄do et aliter deter minat de pteorōis in sciētia donati et aliter hic in sciētia secūde ptis alexandri p̄z q̄ in sciētia donati determinat de pteorōis absolute q̄ ad eius modū fcan̄di: sed hic in sciētia sc̄de partis de

Notādū q̄sto (terminat d̄ pteorōis relata ad alia vltimo p̄ tercia pte q̄stionis intelli genda q̄ querit Ultꝝ sciētia sc̄de ptis alexandri habeat reduci ad dyasynthetica. Notandū q̄ dyasynthetica ē etiā p̄s grāmatice et

Proemium.

describiſ sc̄ dyasynthetica ē p̄s grāmatice artificiale et cōgruaſ cōpositōem dcōnū osidēs vt ex eis fiat orō p̄grua et p̄fecta sc̄os regulas deputatas: hāc aut̄ p̄tem grāmatice originaliter ponit p̄sician⁹ p̄rio et sc̄do minori Alexander aut̄ obrogatū quorūdā qđ p̄sician⁹ p̄saice edidit ip̄e metrī et illi vñ collegit dicit aut̄ dyasynthetica a dyā in ḡtco. et q̄ dyā in greco duo fcat ḡ etiā b̄ vocabulū dyasynthetica duplē h̄z interpretatōem dia em̄ cui⁹ scribiſ p̄i latinū tūc valet tñ sic de: ḡ dyasynthetica tūc dicit a dia qđ est de et sin qđ est con et thesis cōpositio quasi scientia de cōpositōe suppositi et apositi q̄ est p̄ncipalis p̄structio in grāma tica. Scribiſ aut̄ sc̄do dyā p̄ grecū y et sic dyā valet tñ sic duo et sic dyasynthetica dicit a dyā qđ ē duo et synthesis p̄structio q̄ si sciētia de cōstructōe duoꝝ sc̄z suppositi cū aposito. Sequitur corollarie q̄ p̄ncipalis p̄structio in grāmatica ē p̄structio supposi ti cū aposito patz q̄ sicut est in natura sic ē in arte. dicit em̄ sc̄do p̄bicoꝝ arā unitaf naturā sed in natura p̄ncipalis cōpositio ē ex materia et forma dicit em̄. 9. methice et sc̄do de aia ex materia et forma sit vñ p̄ se ḡ etiā ī arte p̄ncipal p̄positio et p̄structio sit ex supposito qđ h̄z p̄portōez materie et ex aposito. o habz p̄port.